
UCHWAŁA NR 1284/LXVII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie skargi S.J. na odmowę  dofinansowania przez Centrum Usług Wspólnych w Piasecznie 
kosztów dowozu niepełnosprawnego dziecka do Przedszkola Specjalnego Nr 213 w Warszawie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 w związku z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2000 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi Rada 
Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uznaje się za niezasadną skargę S.J. na odmowę dofinansowania przez Centrum Usług Wspólnych 
w Piasecznie kosztów dowozu niepełnosprawnego dziecka do Przedszkola Specjalnego 
Nr 213 w Warszawie . 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Piasecznie. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

 

Id: FD1EEB12-B92B-469D-BD4A-67B1B2F0BE6A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 01.09.2022 r. został złożony do CUW w Piasecznie wniosek rodzica o dofinansowanie 
dojazdów 16-letniej córki do przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego w roku 
szkolnym 2022/2023. Do wniosku dołączone było orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych grupowych wydane z uwagi na stwierdzoną niepełnosprawność intelektualną w stopniu 
głębokim oraz zaświadczenie z Przedszkola Specjalnego Nr 213 w Warszawie, że w roku szkolnym 
2022/2023 uczennica będzie uczestnikiem zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w placówce. Wniosek 
jest zgodny z art. 39 ust. 4 pkt 2) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, który stanowi, że 
obowiązkiem gminy jest zapewnienie dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu głębokim, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 25. rok życia – 
w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. Niestety na terenie Powiatu 
Piaseczyńskiego nie ma takiej placówki. Gmina Piaseczno nie może w tym przypadku zapewnić dowozu 
i opieki, ponieważ Przedszkole Specjalne nr 213 w Warszawie nie jest ośrodkiem rewalidacyjno-
wychowawczym. Takie stanowisko zajęło również Ministerstwo Edukacji i Nauki w piśmie z dnia 
18 maja 2021 r. w sprawie interpretacji ww. przepisu. Realizacja zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
w przedszkolu specjalnym nie jest tożsama z realizacją tych zajęć w ośrodku rewalidacyjno-
wychowawczym, do którego gmina ma obowiązek zapewnić dowóz. Wobec takiej interpretacji przepisu 
CUW w Piasecznie poinformował matkę dziecka pismem z 03.10.2022 r. o odmowie zwrotu przez Gminę 
Piaseczno kosztów dowozu uczennicy i jej opiekuna do Przedszkola Specjalnego Nr 213 w Warszawie. 
Niezależnie od wagi problemu społecznego gmina jest zobowiązana do przestrzegania zasad 
dokonywania wydatków określonych w ustawie o finansach publicznych pod rygorem odpowiedzialności 
za ich naruszenie. Ustawa o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych z 17 
grudnia 2004 r. (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 289 ze zm.) stanowi, że: art. 11 ust. 1. Naruszeniem dyscypliny 
finansów publicznych jest dokonanie wydatku ze środków publicznych bez upoważnienia określonego 
ustawą budżetową, uchwałą budżetową lub planem finansowym albo z przekroczeniem zakresu tego 
upoważnienia lub z naruszeniem przepisów dotyczących dokonywania poszczególnych rodzajów 
wydatków. 

 Z powyższych powodów skargę należy uznać za niezasadną i ją oddalić. 

Id: FD1EEB12-B92B-469D-BD4A-67B1B2F0BE6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

